muller Dei, et illuminio vos tanquam ex femino genere, et obaudite mihi quasi matre vestre, et intendite verbis meis tanquam morituri et ipsi. Ecce ego proficisco mori viam tollus earnis, quo venietis et vos tantum eorū vestrum dirigit ad Deum Dominum vestrum in tempore vita vestre, quoniam post mortem vestram in hīc in quibus vivitis, peccare non poteritis. Nunc ergo, filii

mei, vos obaudite voci mea, donec habetis tempus vita et legis lumen, dirigite vias vestras. Et dum loqueretur Debora verba hec, levaverunt omnes populi vocem unanimiter et plorantes dixerunt: Ecce nunc, mater, moreris, et relinquens filios tuos, cui commendas eos? Ora itaque pro nobis, et post recessum tuum erit anima tua memori nostri in sempiternum.»

CAPUT SEXTUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Hebreos rursus idololatrantibz opprimant Midianitbz; quare panentes Deum invocant, qui liberatorem ei per Angelum designat Gedeonem. Unde Angelus, vers. 18, Deo sacrificat. Mox Gedeon, vers. 23, jussu Dei aram Baal subvertit, ideoque Jerobal, id est, ulla Baal vocatur: inde, vers. 34, classico militis convocat, ac signum victoriae a Deo petens accipit rōrem in solo vellere, et mox siccitudinem in solo vellere. Quintus ergo Israēlis Jūdex fuit Gedeon, cūjus acta hic enarrantur.

1. Fecerunt autem filii Israel malum in conspectu Domini, qui tradidit illos in manu Madiān septem annis, 2. et oppressi sumi valde ab eis. Fecerunt sibi antra et speluncas in montibus, et munitissima ad repugnandum loca. 3. Cumque sevisset Israel, ascendebat Madiān et Amalec, exterique Orientalium nationum: 4. et apud eos figentes tentoria, sicut erant in herbis, cuncta vastabant usque ad introitum Gaza: nihilque omnino ad vitam pertinens relinquabant in Israel, non oves, non boves, non asinos. 5. Ipsi enim et universi greges eorum veniebant cum tabernaculis suis, et instar locustarum universa complebant, innumera multitudine hominum et camelorum, quidquid tetigerant devastantes. 6. Humiliatusque est Israel valde in conspectu Madiāni. 7. Et clamavit ad Dominum, postulans auxilium contra Madiānitās. 8. Qui misit ad eos viram prophetam, et locutus est: Hec dicit Dominus Deus Israēl: Ego vos faci condescendere de Egypto, et eduxi vos de domo servitū, 9. et liberavi de manu Egyptianorum, et omnium inimicorum, qui affligebant vos, ejecisti eos ad introitum vestrum, et tradidi vobis terram eorum, 10. et dixi: Ego Dominus Deus vester, ne timeatis deos Amorrhōrum, in quorum terra habitatatis, et nolauistis audire vocem eam. 11. Venit autem Angelus Domini, et sedit sub quercu qua erat in Ephra, et pertinet ad Joas patrum familię Ezri. Cumque Gedeon filius ejus excederet atque purgaret frumenta in torculari, ut fugeret Madiān, 12. apparuit ei Angelus Domini, et ait: Dominus cum, virorum fortissime. 13. Dixitque ei Gedeon: Obsecro, mi domine, si dominus nobiscum est, cur apprehenderunt nos haec omnia? ubi sunt mirabilis ejus, que narraverunt patres nostri, atque dixerunt: De Egypto eduxit nos Dominus? Nunc autem dereliquit nos Dominus, et trahit in manu Madiān. 14. Respxitque ad eum Dominus, et ait: Wade in hac fortitudine tua, et liberabis Israēl de manu Madiān; scito quod miseris te. 15. Qui respondens ait: Obsecro, mi domine, in quo liberabo Israēl; ecce familia mea infusa est in Manasse, et ego minimus in domo patris mei. 16. Dixitque ei Dominus: Ego ero tecum, et percuties Madiān quasi unū virum. 17. Et ille: Si inveni, inquit, gratiam coram te, da mihi signum quod tu sis qui loqueris ad me. 18. Nec recedens hinc donec revertar ad te, portans sacrificium, et offerens tibi. Qui respondit: Ego præstolabor adventum tuum. 19. Ingressus est itaque Gedeon et coxit hædum, et de farina medio azymos panes: carnesque ponens in canistro, et jus carnium mittens in ollam, tulit omnia sub quercu, et obtulit ei. 20. Qui dixit Angelus Domini: Tolle carnes et azymos panes, et pone supra petram illam, et jus desper-